Співорганізатор театральної групи у тодішньому Єлисаветграді з Петром Ніщинським,
Тобілевичами та Марком Кропивницьким. Уже під 50 років Федоровський одружився в
Чернігові з молодою дівчиною, мав від неї доньку. 1894 року покинув службу в чині генерал-
майора. Жив деякий час у Києві.

М.Ф. Федоровський в молодому віці
У Єлисаветградських вістях від 23 (10) червня 1918 повідомлялося, що “Помер

відомий український діяч генерал Микола Федорович Федоровський. Будучи подвижником
української культури, він організував перші аматорські вистави, де розпочалася творчість
М. Кропивницького, І. Карпенка-Карого, заснував міське Товариство грамотності та
ремісничу школу”.